
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program únor 2021

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

Pátek 19. února od 16 hod.
ČTENÁŘSKÝ KLUB

DVeře K… (Diskusní Veřejný Klub) 
otevřený diskusní klub, který se zabývá četbou, místem kde žije-
me, regionálními osobnostmi, ale také problémy, které nás trápí.
Únor věnujeme nedávno přečtenému. 
Setkání nese název: 

ČETBA V NOUZOVÉM STAVU. 
Oslovila vás v poslední době některá kniha? A proč? Kte-
ré knihy jste četli v nouzovém stavu? A pomohly vám lépe 
zvládnout situaci? 
Přijďte si popovídat nebo jen tak posedět. Možná ještě jenom 
virtuálně…
Diskusi moderuje Blanka Tauberová.

Vážení čtenáři a všichni, kteří k nám rádi chodíte,
doufali jsme, že v lednu bude knihovna otevřená. Bohužel 
nestalo se tak. Dokonce se naše země ocitla v nejvážněj-
ším pátém stupni ohrožení. Pokud se týká knihoven, tak to 
znamená, že poskytujeme pouze bezkontaktní služby. Za 
určitých podmínek je tedy půjčování a vracení možné. Více 
informací vám sdělíme telefonicky. To je samozřejmě lepší 
situace než na jaře 2020, kdy jsme nesměli půjčovat vůbec. 
Věříme, že během února bychom se mohli ocitnout ve čtvr-
tém, postupně i ve třetím stupni. Čtvrtý stupeň znamená, 
že se budeme potkávat u okénka mezi otevřenými dveřmi. 
Nicméně v pátém i ve čtvrtém stupni platí, že knihy musíte 
mít objednány dopředu. K tomu nejlépe slouží tzv. „odložení 
z poličky“ nebo rezervace. O tom jsme podrobně psali v led-
nové Radnici. Akce se nebudou moci konat, ale pokusíme se 
o virtuální spojení. Z tohoto důvodu sledujte naše stránky 
(www.knihovna-se.cz) a také facebook.
Až se ocitneme ve stupni třetím, konečně otevřeme! Větší se-
tkání se nebudou moci stále konat, a tak je ani neplánujeme. 
Menší akce vzdělávacího charakteru se uskuteční, ale bude 
třeba se na ně přihlásit. Na všechny programy dětského 
oddělení u knihovnic Jany Roškotové (roskotova@knihov-
na-se.cz) nebo Aleny Budkové (budkova@knihovna-se.cz). 
Na vzdělávací kluby v komunitním centru u Olgy Jelenové 
(jelenova@knihovna-se.cz) a na čtenářský klub u Blanky 
Tauberové (tauberova@knihovna-se.cz). Maximální počet 
osob na programu včetně knihovnice je 10.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 28. 2 . 2021 od 
18 hod.

Klub harmonické bytosti a cvičení Qigong: schází se každé 
pondělí, v rámci klubu probíhá cvičení Qigong - od 17.30 do 
18.30 hod. pouze pro ženy, od 18.30 do 19.30 hod. pro ženy 
i pro muže.

Klub pro seniory (Mnémé): 3. 2., 17. 2. 2021 od 9 hod.

Klub pletení a háčkování: schází se každý pátek od 15 do 17 hod. 

Krajkový klub (paličkování): schází se každé úterý od 15 do 
18 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš: 6. 2., 20. 2. 2021 od 9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí od 16 hod.

Patchworkový klub: schází se každý čtvrtek od 15 do 17 hod.

PROGRAMY NA DĚTSKÉM 
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Pohádková babička s výtvarnou dílnou
Pátek 5. 2. 2021 od 15 hod.
Čtení z knihy Vodník Čepeček od Václava Čtvrtka.
Vodník Čepeček má rád večerní žabí koncerty. My si žabku 
vyrobíme v Žabí výtvarné dílně. 

Pátek 12. 2. 2021 od 15 hod.
Čtení z knihy Táta to motá od Ivony Březinové. Popletené po-
hádky zakončí Rozsypaná výtvarná dílna.

Pátek 19. 2. 2021 od 15 hod.
Čtení pohádky Sova a liška z knihy Zuzany Pospíšilové Baoba-
ba a jiné příběhy. Na motivy knihy připravíme Soví výtvarnou 
dílnu. 

Pátek 26. 2. 2021 od 15 hod.
Čtení z knihy Neuvěřitelně šílené příběhy od Lukáše Pavláska. 
Kapitola „Pes, který se stal ředitelem školy“ vypráví o jezevčí-
kovi. Ve Školní výtvarné dílně vyrobíme tužkovník ve tvaru 
školního jezevčíka.

Píšu, píšeš, píšeme
Středa 17. 2. 2021 od 16 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 22. 2. 2021 od 10 hod.
Pod sněhem – výtvarná dílna pro rodiny s menšími dětmi.



 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program únor 2021

OD DĚTSTVÍ AŽ K DOSPĚLOSTI, KNÍŽEK NENÍ NIKDY DOSTI
Vzhledem k tomu, že fond neustále doplňujeme novinkami, rády vám některé z nich představíme.
Nejen novinky si můžete ihned „rezervovat“ nebo „odložit z poličky“ v online katalogu knihovny. 

Nabídka knih:

NEJMENŠÍ ČTENÁŘI
Surikaty na poušti.
Ahoj, já jsem surikata, pobavím vás natotata. Veselé leporelo o 
šelmičkách surikatách od Ivony Březinové.
Když dá husa huse pusu.
Básničky o zvířátkách jsou podobenstvím o rodinném životě. 
Text Robina Krále je vtipný i mile ironický.
Jeje jeje jeje, něco se mi děje od Robina Krále.
Veselý veršovaný průvodce nejranějším dětství. Verše předsta-
vují svět našich nejmenších jejich vlastníma očima.

ZAČÍNAJÍCÍ ČTENÁŘI
Bubáček a klobouková víla od Daniely Krolupperové.
To byste neuhodli, koho ukrývá Lukáš v kapse – strašidýlko jmé-
nem Bubáček! Jednou potká Bubáček smutnou kloboukovou 
vílu. Víle se ztratil klobouk, ve kterém bydlí. Vyřeší Lukáš s Bu-
báčkem záhadu? 
Jak si velká malá holčička upekla kouzelný den.
Ještě nikdy jste nepekli kouzelný den? Je čas to vyzkoušet. A 
nezapomeňte, s kamarády to bude ta pravá legrace. Kniha od 
Marije Beršadské je psaná genetickou metodou.

ČTENÁŘI OD 6 DO 9 LET
Šelmy se plíží tmou, nikoho nečapnou!
Další z knih Pavla Brycze ze série Emil a upíři. Víte, co se stane, 
když mladí česnektariáni tráví prázdniny na hřbitově? No jasně, 
zažijí neuvěřitelné dobrodružství! 
Zvířata & detektivové.
Vtipně a svižně vyprávěné příběhy detektivní kanceláře „My“. 
Podaří se vyřešit záhadu ztracených zvířat? Napsala Anna Vov-
sová, Ilustrovala Galina Miklínová.

Sesterstvo a kouzelná kočka Fabiola.
Kniha od Lucie Hlavinkové je plná kouzelných dobrodružství.
Ela se zrovna přistěhovala do města a má strach, že už si nikdy 
nenajde kamarádky, pak se ale objeví kočka Fabiola…

ČTENÁŘI OD 9 DO 11 LET
Prašina od Vojtěcha Matochy.
Pokud máte rádi knihy od Jaroslava Foglara, přečtěte si Praši-
nu.
Tajemná zahrada od Frances Hodgson Burnett.
Příběh malé Mary a jejího bratrance Colina nás zavede do zá-
hadného tmavého domu v Anglii…
Knižní naučná série „O co jde?“ vás vyzbrojí vědomostmi. Na-
bízí se tu spousta otázek, tak pojďme hledat odpovědi. 
Fake news – Co jsou fake news? A čím nám mohou škodit?
Hackeři – Kdo jsou hackeři? Jsou hodní nebo zlí?
Klimatické změny – Co jsou a co je způsobuje? A můžeme je 
napravit?
Lidé budoucnosti – Co vlastně znamená být člověkem?

DOSPĚLÍ
Před povodní je poslední knihou z trilogie Anny Bolavé.
Přečtěte si, jak úžasně se dá popsat voda...
Sběratelé přání od Mii Sheridan.
Příběh vypráví o lásce, zklamání a vítězství nad osamělostí. 
Jeho děj je doslova romantickým pohlazením pro duši.
Motýlí pokoj je strhující a barvitá rodinná sága propojená s 
tajemstvím starého venkovského sídla. Živě a mistrovsky vyprá-
věný příběh napsala Lucinda Riley.
Labyrint z ledu od Buddy Levyho je neuvěřitelný, přesto prav-
divý příběh americké polární výpravy, který se stal jedním z nej-
drsnějších v historii polárního bádání. 
Žena v polární noci – Rok na Špicberkách od Christiane Ritter.
Christiane po počátečním šoku, kdy spatří dřevěnou chýši po-
třenou dehtem, začíná objevovat ohromující sílu a krásu sever-
ské přírody. Příběh je vyprávěn s humorem a tematicky připo-
míná slavnou knihu Vejce a Já.
Dívka na měsíci.
Angela vede tajný život sama v horské chatě a nikdo nezná její 
tajemství...má totiž schopnost rozpoznávat vrahy... Knihu na-
psala Terry Goodkind


